

# در راه پیمائی بر ضد امپریالیسم امریکا هر چه وسیع تر شرکت کنیم



دوره هفدهم، سال اول، شماره ۱۷، پنجشنبه ۳ خردادماه ۱۳۵۸  
تعداد: ۱۶ ورق

برای ابراز خشم و نفرت نسبت به دخالت گستاخانه امپریالیسم تجاوزکار و غارتگر امریکا در امور داخلی ایران، حزب توده ایران، همه مردم میهن پرست و ضد امپریالیست، همه نیروهای انقلابی، همه اعضا، هواداران و دوستان حزب را فرا می خواند که هر چه وسیع تر در تظاهرات بزرگ ضد امپریالیسم امریکا شرکت کنند.

حزب توده ایران، وفادار به سیاست اصولی خود مبنی بر اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی، از همگان دعوت می کند که در مسیرها و محل اعلام شده برای راه پیمائی و میتینگ از طرف

حزب جمهوری اسلامی شرکت کنند.  
محل تجمع: برای اعضا، دوستان و هواداران حزب توده ایران  
دانشگاه تهران

ساعت شروع حرکت از این محل به طرف میدان ۱۷ شهریور:  
۲/۵ بعد از ظهر

محل میتینگ:  
میدان ۱۷ شهریور  
ساعت آغاز میتینگ:  
۵ بعد از ظهر

کمیته مرکزی حزب توده ایران  
۱۳۵۸/۳/۲

## از کدامین سو خطر «فاشیسم» ایران را تهدید می کند؟

### «معمائی» که حل آن دشوار نیست

در تبلیغات کتبی مطبوعات چپرو و چپ نما بورژوا لیبرال، مانند «پیغام امروز»، «آزادی»، «کار»، «توفان»، «کارگر»، «پیکار» و نظائر آنها، و از آن به مراتب وسیع تر، در تبلیغات شفاهی این گروه ها بین روشنفکران و کارمندان، این روزها از «خطر فاشیسم» صحبت می شود. تبلیغ گران این خطر پنهان نمی کنند که این خطر، که می خواهد انقلاب را دفن کند و انحصار ایده نولوژی معین و سیطره قدرت سیاسی گروه محدودی را برقرار سازد، از جانب روحانیت است. طبیعی است، که با انواع لطایف الحیل این تبلیغات متوجه رهبری پی گیر ضد امپریالیستی امام خمینی می شود.

برخی اقدامات، مانند دخالت کمیته ها برای «حزب دزدان»، جلوگیری از توزیع و فروش روزنامه ها و نشریات چپ در برخی از شهرها و نظائر آن از سوئی، و حوادثی که درباره برخی برای معروف تهران مانند «آیندگان» و «کیهان» رخ داده از سوی دیگر، زمینه ایجاد نوعی هراس، به ویژه در قشرهای روشنفکری و کارمندی شده است. واکنش های وسیعی در این زمینه صورت گرفته و در آینده نیز باید منتظر تکرار آنها بود.

نظر اصولی ما درباره این نوع مسائل مشخص روشن است. ما طرفدار مراعات اکید موازین دموکراتیک و امروزین زندگی اجتماعی هستیم و طبیعی است که مداخله هرگونه قدرتی را برای مخدوش ساختن این موازین، تأیید نمی کنیم و آن ها را مضر به حال یکپارچگی مردم می دانیم و بر آنیم که خواست های انقلاب اینها نیست. خواست های اساسی انقلاب استقلال، دموکراسی، رفاه عمومی، ترقی بقیه در صفحه ۵

## امام خمینی گفت:

### ما روابط با امریکا را می خواهیم چه کنیم؟

امام خمینی در دیدار خود با مشاور لرستان و خرم آباد، در محکوم کردن دخالت گستاخانه امریکا در امور داخلی ایران، از جمله چنین گفت:

یکی در روز پیش از این در روزنامه بود که سنای امریکا با توافق آراء اعدام هائی که در ایران شده است محکوم کرده. آنهم که طرح داده یکی از دوستان اسرائیل است و خودش هم از صهیونیست است. معلوم است که سنای امریکا باید ما را محکوم کند. شکی نیست. ما میدانیم که آنها ما را محکوم میکنند. دولت امریکا نیز ما را محکوم میکند. منتها خلا حرفش را نمیزند. مجالس امریکا ما را محکوم میکند. برای اینکه آن دانی که بدل امریکا وارد شده است بواسطه این نیست بدل هیچکس وارد نشده. هیچ کدام از ممالک پانزده این استفاده نمی کردند. باید ما محکوم باشیم توقع اینکه سنای امریکا مثلا موافق با ما باشد، توقع بیجائی است. توقع اینکه اعدام های ما را محکوم نکند. ما چنین توقعی از امریکا نداریم. خصوصا که دولت ایران از اسرائیل منت را قطع بقیه در صفحه ۶

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

## مردم در انتظار واکنش عملی سخت دولت موقت نسبت به مداخله اهانت آمیز دولت امریکا در امور داخلی ایران هستند مردم خواهان بسیج نیروها در جبهه متحد خلق برای مقابله با امپریالیسم امریکا هستند

قطعنامه ۱۷ ماه مه سنای امریکا حلقه ای از سلسله مداخلات بی پرده و خشن امپریالیسم امریکا در امور داخلی کشور ما است. در این قطعنامه، اعدام جنایت کاران در ایران «تعمیم» شده، از صدور احکام مجازات دادگاه های انقلابی نسبت به تبه کاران ضد انقلابی ابراز «انزجار» شده، تهدید به عمل آمده که در صورت ادامه مجازات شکنجه گران و آدمکشان حرفه ای «روابط دوستی و نزدیکی» بین دولت امریکا با ایران به مخاطره خواهد افتاد و از دیگر دولت های امپریالیستی دعوت شده که در این کارزار، با سنای امریکا بر ضد انقلاب ایران، همصدا شوند.

صدور چنین قطعنامه ای از جانب سنای امریکا، تنها انعکاس فغان و خشم امپریالیستی دلسوخته ای نیست که کشور ما را بدتر از دزد سرگردنه غارت می کردند، تنها زوزه تشنج طلبان و جنگ افروزان و تجاوزگران به حقوق ملت ها نیست که یکی از مهم ترین پایگاه های نظامی خود را از دست داده اند، تنها بازتاب افسوس «سیا» و دستگاه جاسوسی و پنتاگون نیست که ایران را به قرارگاه دسائس خطرناک خود در منطقه بدل ساخته بودند، تنها نمودی از درددل «صهیونیسم» نیست که «متعدی» را در دست داده است، صدور چنین قطعنامه ای، علاوه بر اینها، هدف معینی را دنبال می کند. دستگاه دولتی ایالات متحده امریکا این قطعنامه را صادر کرده، تا تمام عناصر انقلابی را که در ایران عمل می کنند و تمام نیروهای جهانی را که بر ضد انقلا ب ضد امپریالیستی و دموکراتیک ایرانند، تشویق به ادامه و تشدید فعالیت نماید.

قطعنامه در واقع می گوید که امریکا سنگر مبارزه را ترک نکرده، حامی و مددکار نیروهای ضد انقلاب ایران، چه در داخل کشور و چه در خارج آنست. قطعنامه می گوید که عناصر و نیروهای ضد انقلابی می توانند به پشتیبانی امریکا دلگرم باشند، می توانند به آشتی ناپذیری امریکا با انقلاب ایران مطمئن باشند.

واکنش خلق ستمدیده ایران باین مداخلات بی شرمانه امریکا در امور داخلی ایران، شدید، گسترده و طبیعی بود. امام خمینی در بیان اراده قاطع خلق، به تهدید امریکا در زمینه به «مخاطره افتادن روابط امریکا با ایران»، پاسخ دقیق و دندان شکنی داد: «روابط ما با امریکا روابط یک مظلوم با ظالم است. روابط یک غارت شده با یک غارتگر است، ما روابط با امریکا را می خواهیم چه کنیم؟» از طرفی نیز وزارت خارجه ایران در یادداشتی اعلام داشت که «ادامه چنین رویه خصمانه ای از جانب مقامات مسئول امریکا، باعث خواهد شد که دولت ایران زیر فشار افکار عمومی خلق ستمدیده مجبور شود در روابط خود با امریکا در جهت محدود نمودن آن تجدیدنظر نماید».

اینک برای قطع امید امپریالیسم، صهیونیسم و ضد انقلاب داخلی باید اقدام کرد. دولت نباید به تهدید اکتفا کند. در مقابل این توهین بی پروا و گستاخانه امپریالیست ها و صهیونیست ها، مردم بی تابانه در انتظارند که دولت جمهوری اسلامی ایران تودهنی سختی به امپریالیسم جهان خوار یانگی بزند.

به نظر ما، تعلل و سامحه دولت در لغو قراردادهای نابرابر و اسارت آور، که از طرف امپریالیسم امریکا به وسیله شاه مغلوع بر کشور ما تحمیل شده اند، خود یکی از عللی است که امپریالیسم را بقیه در صفحه ۶

## تداوم انقلاب در همه زمینه ها بخاطر آن ها که نهضت را از پیش بردند

در ملاقاتی که هفته پیش بین نمایندگان «سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان» و امام خمینی انجام گرفت، امام آینه با اشاره به وضع ناگوار که اینک در بسیاری از واحدهای تولیدی به وجود آمده، ناخشنودی و زنگاری خود را نسبت به وضع اقتصادی کشور ابراز داشتند. ایشان به درستی خاطر نشان ساختند، که ایران اینک بادشواری های فراوان رو بر رو است. اقتصاد کشور ناتوان شده و رشته امور کشاورزی از هم گسیخته که سلسله این ها داشته اند. به همین جهت توقع آنست که بجای زنان در جامعه پس از انقلاب، متناسب با آن نقش ارزنده ای باشد که زنان در جریان مبارزات قهرمانانه اخیر ایفا کرده اند.

بدون شک این نخستین بار نیست که زنان در صحنه مبارزات ضد استبدادی و ضد امپریالیستی خلق خود درخشیده اند. در سراسر تاریخ معاصر ایران، زنان در تمام عرصه های مبارزاتی نقش چشمگیر داشته اند؛ شرکت زنان در جنبش قباکو، در انقلاب مشروطیت، علیه دیکتاتوری رضا شاه، علیه فاشیسم، بر ضد ارتجاع و امپریالیسم در سال های پس از شهریور

## برابری زن و مرد یکی از خواست های مردم انقلاب ما

در این روزهای پس از انقلاب، وضع زن در جامعه در کیفیت حقوق و وظایف او، به عنوان یکی از مهم ترین مسائل مطرح است. همگان بر آنند که زنان در مبارزه علیه آئین استبدادی شاه مخلوع و امپریالیسم حامی آن، نقش مهمی ایفا نموده و در بازگونی آن نظام طاغوتی و پیروزی انقلاب سهم قابل تحسینی

## در خانواده ما (روایت)

مادرک می گفت تعریفی است کار ما، شوهرم مردی مسلمانست، دخترم اکرم که در کار کتابت و معلم در جنوب شهر توده ای، آقا! اصغر من با تنگ کوچیکش هر شب نگهبان در خیابان ها، هر سه اما دشمن شاهده هر سه تا بر ضد امریکا، من داشتم می گفتم هر شب کاروبار و بیخود بوزشان هم با منست اینجا، فرهاد ره آور

۱۳۲۰، در جنبش ملی کردن صنعت نفت، علیه کودتاچیان ۲۸ مرداد و در مراسم این سالها، به خاطر هدف اساسی برابری حقوق با مرد و احراز جای شایسته خود در جامعه، در درخشندترین صفحات تاریخ مبارزات زنان است. این پیکار مستمر، برهان و توف زان، به آن رسالت تاریخی است که این نیمه محروم جامعه برای تأمین آزادی و استقلال معین خود و نهادهای خویش از قید ستم دوگانه خانواده و اجتماع برای خود و نسل است. از آنجا که مبارزات گذشته مردم ایران، هر بار بنا به علل بقیه در صفحه ۵

### بامبارزه متحد، توطئه مداخله گرانه امپریالیسم امریکا را عقیم سازیم

## «مردم» و شما

هنوز بیش از چند شماره‌ای از **مردم** انتشار نیافته که مردمی که آن را متعلق به‌خود می‌دانند، به‌آدرس ما نامه‌های متعددی می‌فرستند، نظریات اصلاحی، انتقادی و پیشنهادی خود را می‌نویسند، پرسش‌های با مطرح می‌کنند و سه مقالاتی و انتقاری ارسال می‌دارند.

«مردم» حال شامت و بدبختی است که پیش از این نخستین شماره‌های دوره جدیدش، سون‌های نوین متعلق به خودگذاشتگان را باز کند، از این پس در سون «خودگذاشته» مردم می‌نویسند، ما نوشته‌ها و نظریات شما را منگشی می‌کنیم و در سون پرسش‌ها و پاسخ‌ها به‌سوالات شما به‌طور خلاصه پاسخ می‌دهیم.

خواست ما اینست که: مقالات و نظریات خود را تا حد امکان کوتاه بنویسید.

نوشته‌ها بروی یک طرف کاغذ بکشید.

اگر میل ندارید نام شما در روزنامه

فرد خود حتما در نامه متذکر شوید.

اخباری را که می‌فرستید، جدا از مطالب و نظریات بنویسید، زیرا در سون‌های جداگانه منگشی خواهد شد.

به‌هیئت تحریریه اطلاع دهید که حق کورن‌کفن مطالب وارده و با انتخاب انتقار واصله و غیره را داشته باشد.

علاوه بر ارسال نامه به‌وسیله پست اگر میل دارید، می‌توانید مستقیما نامه های خود را به‌دفتر روزنامه در تهران، خیابان آراذاد شماره ۶۸ در صندوق ویژه کنار در ورودی بیاورید.

دستی ناشناس، ضمن تاریخچهٔ کوتاه‌ای از حزب نوۀ ایران، اسامی نفری از اعضای حزب نوۀ ایران را که در ۲۹ خرداد ۱۳۳۲ در بابل به‌شهادت رسیده‌اند، ذکر کرده است، بشرح زیر:

اسکندر روشن (شکل ورائند)، احمد کیول‌نکو (دانش‌آموز سال ششم)، حسین مقصدوری (کارگر آرایشگاه)، صدای‌حق (کارگر) و یک نفر دیگر. وی نوشته‌است و قریب این‌انف‌شهریهد در قبرستان سید ذکریا پشت بل مجید حسن خان بابل است.

دوست ناشناسی قطعه‌هایی نیز از «مصالح خاکی» و «کارگر نانوالی» شمیمه نامه نموده، که او نیز شهید شده‌است.

از اطلاعاتی که این دوست ناشناس بما داده خواوریم.

از سبب‌شادانان و درستان این شهدا خواهش می‌دیم که اگر اطلاعاتی دربارهٔ آنان دارند در اختیار ما بگذارند.

کلاسوت عزیز از گیلان، یادداشت‌شما رسید، حق باشماست که اگر قیمت «مردم» هموار باشد، بخرات. ولای علی که آن کم از یادبودین سفحات است. کاتب عدلت تراکم مطالب و اخبار ناچار از افزایش صفحات هستیم و در این حالت است که بهای (در رابطه با کاغذ و مواد تعیین می‌شود). البته تا کرم‌ها چند در این مورد دست در باره در هفته‌های پون «مردم» و چه در نظر خود خواهد بود.

آقای محمدصادق‌طاهر علی‌مطالی نیز عنوان‌بیمای از یک کردبوی خلق کردستان را برای روزنامه «مردم» فرستاد و تقاضای چاپ و انتشار کرد. چنانچه در این مجام مطالب مشخص و نام‌های ممیزی ذکر شده که نیازمند تحقیق و بررسی و شناخت‌است. «مردم» از چاپ آن منذور است. از ضمن نظری که نویسنده‌نست به «مردم» ابراز داشته، مشککیم.

کلاسوت عزیز، دبیردبندر انزلی، پیشنهادهای شما دربارهٔ انتشار جزوه‌ها و ترتیب‌بندی آن‌ها در زمینه سیاست حزب و تاریخ گذشته، موردنظر ما نیز هست و به‌تدریج که توانایی انجام فرنی مرتب آنها حاصل‌شود، به‌مرحله اجرادرخواهد آمد. «سپاس‌ها و طایفه حزب» به قول شما، البته باعث‌خیرت نیست، زیرا چندین‌لقان طبقاتی و چه عمال‌امپریالیستها و سرمایه داران وابسته به‌خوبی می‌دانند که دشمن اصلی آن‌ها در کجاست و همین جهت آتش

## رویدادهای ایران

□ **ما احتیاج به رابطه با آمریکا نداریم**

سختان یک سناتور جمهورییت و خدمت‌گذار دیپار به‌لوی دسنای آمریکا، در این‌هفته، موجی از اعتراض را در میان ملی‌ونما ایرانی برانگیخت. امام خمینی در گفتگاری سادفا با اعلام داشت که ما بازی به‌رابطه با آمریکا نداریم. این امریکاست که بما احتیاج دارد. امریکایی‌ها عزیزترین و وفادارترین نوکرانمان را در ایران از دست داده‌اند که نو دادند که صبا بن باشند و پایه انقلاب ایران ببلبات کنند. همزمان با این اظهارات، در تعدادی از شهرهای ایران نظارت‌شد امریکایی بر باشد و در هر کدام از آن‌ها دما هارانش باشت‌کار می‌گردند. به‌دستی فراد کتیده، دما هر یک دشمن خلق ماست. در امانان، این نظارت‌ها باشت‌انجام در مقابل کنسولگری آمریکا در این شهر و صدور لسننامه‌ای در تأیید اعلام‌های انقلابی و ادامه‌کار این دادگاه و محکوم کردن امپریالیسم دزبنه آمریکا با پای پانت.

جای یافت و نسبت است که تعداد زیادی از اجزای سازمان‌کارروما، که کوچک‌ترین فرنی برای برپایی نظارت‌ها مخالف و موافق از دست می‌دهند و صفحات مختلف روزنامه‌های مختلف و آن اختصاص می‌دهند، اظهارات گستاخانه ساوند امریکایی و دخالت مستقیم امپریالیسم آمریکا در امور داخلی ایران را آثم در آسانه دود ستیر جدید و کارگشته امریکادامود مربوط به سرکوب انقلاب شنیده‌گرفتند.

□ **اتحاد شوروی اولین کشوری بود که حکومت موقت انقلابی را به رسمیت شناخت**

پرفور محمد مزی، نخستین سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی، در این هفته پس از تسلیم اسلوا نامه خود به واسیلی کوزنئف، جانشین رئیس اداره سیاسی کمیته امور خارجه حزب کمونیست اتحاد شوروی و معاون اول سدره‌یشت‌دزبنه شوروی‌تالی اتحاد شوروی گفت: شوروی اولین کشوری بود که حکومت موقت انقلابی ایران را به رسمیت شناخت. دولت ایران تصمیم است از تمام امکانات خود برای بهبود و توسعه روابط دوستانه و همکاری متقابل بین دو کشور استفاده کند. «ایران از همکاری با کشورها، که برای آزادی ملی خود مبارزه می‌کنند، حمایت و پشتیبانی می‌کند.»

خبر مربوط به این بلاقات، این هفته در برخی از جراید ایران چاپ شد. همچنین در این هفته رئیس هیئت نمایندگان فلسطین در مسکو، خطاب به سفیر جمهوری اسلامی ایران گفت: «ما اکنون خود را در ایران جدا نمی‌دانیم و به همین خاطر این موضوع را اعلام می‌کنیم من و اعضای هیات نمایندگان فلسطین، از این به‌بند تحت رهبری سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو آماده همکاری هستیم.»

□ **مبارزه با رباخواری**

مقاله ویژه‌ای دربارهٔ ربا‌بخواریان به‌تدریج وارد مرحله جدیدی شده اخباری در زمینه پیروی از فرمان امام‌پری مبارزه قاطع با رباخواری و رباخواری در رجا به‌یادداشت‌شد. رباخواری، که در کنار رباخواری رسمی باقی‌مانده، چون زالسو خون زحمتکشان و رنجبران ایران را میکشد است، از جمله عملیات غیرانسانی منشی سوذو و وانگل اجتناع است که بحق باید در دستگیر ایران و باشد هر چه بیشتر آن مبارزه برای همیشه به‌کار رباخواریان پایان داده شود.

کتابی که در عملیات نظیر رباخواری، مثل صرافی، دست دارند، در موقیبت همراخواهد بود این‌کتاب تنها از خود دولت و با یادادن سیستم جدیدی با نگاری در ایران آغاز شده‌در حال حاضر، بلای‌خوب‌هایی که منتشر شده، توسط کمیته‌ها و با سازمان‌کنندگان و رباخواریان تهران، که میلیون‌ها تومان نزل و بهره در قبایل مبلغ ناچیزی از بدبخت‌گران گرفته‌اند، دستگیر شده‌اند و قرار است لیست تعدادی از آن‌ها تهیه و تسلیم دادگاه انقلاب اسلامی شود. کمیته‌ای که رسیدگی به‌کار رباخواریان را به‌سپهبد دارد از نام‌هایی که رباخواریان را می‌شناسند، خواسته است آن‌ها را معرفی کنند تا با اطلاعات خانه خاندان

□ **نرخ‌ها را باید هر چه زودتر کنترل کرد**

بالادتن نرخ اجناس مختلف، به‌داد پیروزی انقلاب، فشار هواناسی استرژم‌حکمتکشان ایران، که جمع بزرگی از آن‌ها هنوز بی‌کارند، منتشر دارند. و این از جمله مسائل بود که امام خمینی در دیدار خود با بنیاد ملیان صنایع به‌آن اشاره کرد و اعلام داشت که اگر احتیاج ادامه یابد، برای مبارزه با آن، آنچه را اصلاح می‌کند، اعلام خواهد داشت. ما ضمن تأکید و تأیید این توجه به‌موقع امام خمینی، از دولت می‌خواهیم که هر چه زودتر، با اعلام برنامهٔ قاطع و درازمدت خود برای تثبیت نرخ‌ها و کاهش قیمت اجناس ضروری، مورد نیاز خود مردم اقدام کند و به‌این ترتیب‌گامی در جهت رفاه و خواست زحمتکشان ایران بردارد.

□ **مشکل مسکن در رابطه با درگرونی سیستم مالی حل می‌شود**

مسئلهٔ مسکن در این هفته به‌انواع مختلف و از زبان‌های مختلف مطرح شد و در روزنامه‌های اخباری در این زمینه درج گردید. به‌راهی از مولا گرونی به‌مشکل مسکن مربوط بود و هم‌مسکن و بهره‌منگینی که ازگیرندگان وام، بر اساس سیستم غارت‌گر یا یکی از این‌گروه‌ها شده و همچنان گرفته می‌شود و به‌راهی دیگر مربوط بود به‌پرس‌وایز زمین و تأکید مردمی که به‌صورت پاپر و بلااستفاده و ماحضلا در انتظار رونق مجدد پس‌از زمین‌دزدی و بالادتن قیمت آن ماده است. اخباری مربوط به‌زمین‌های اوقاف نیز که هم‌ا در نظر است و به‌مسکن‌سازی اختصاص یابد، در همین هفته منتشر شد.

در مجموع تمام اخباری که منتشر شده، این احساس را به‌انگلیس‌که راه‌حل نهایی مشکل مسکن را به‌راه امان داده‌اند، دست می‌دهد که دولت با مشکل‌گشایی نیز، از چنان‌که باید و طایفه، روبرو نشده است و قاطعیت لازم را برای حل این مشکل بزرگ زحمتکشان و محرومان ندارد و ملی قاطعیت و نظر ما هست نمی‌آید، مگر در رابطه با زمین‌قضاوتی حل دولت انقلابی و ملی می‌بایست بگذرد، هرگز نمی‌توان مشکل مسکن را، به‌شکلی مطلوب حل کرد، اما سیستم مالی ایران را درگرونی ناخست.

□ **نرخ بهره وام مسکن باید کاهش یابد**

در رابطه با مشکل مسکن سیستم بانکی موجود ایران، در این‌هفته با درگیر کرده‌بزرگی از مردم، که می‌سالاری گذشته برای تهیه یک چهاردیواری و خانگی سفارشی در درگیری و می‌سکتی تا کمتر زیان‌های فرشی با بانک‌های ثابت کرد ایران هستند، در بکنگنیکر پیام جدید با برای اعتباری و ملی می‌بایست بگذرد، دام‌مالی به‌دولت پیشنهاد می‌یام

هنوز پیشنهادهایی در این زمینه، انتحاب شده، ولی سخت پرس‌کاش نرخ بهره، بین ۳ الی ۶ درصد است. در همین گردهمایی تأکید شده است که برای هر چه نرخ‌ها پائین‌تر باشد، حاصل‌کاری بود که فقط یک مسکن دارد و خوددرد آن زندگی می‌کنند. نظرخبرگرمدهایی خوددردی از پرداخت قسط و وام‌های دریافت‌شده از بانک‌ها، تا تبدیل به‌حق نرخ بهره‌بانک‌ها، از امانهان بزرگ‌گزارش است.

دکتراد همین تلاش‌ها با درگیری از زبان برخی‌گردانندگان با بانک اعلام شده است که تاخیر نرخ بهره فقط ناجد دودصد مورد بررسی است و دولت است که ۵۰۰میلیارد دیال وام مسکن از طرف بانک ملی پرداخت شود، که از گیرندگان شهرتانی در این زمینه‌حق نده‌دارند. مازمن پشتیبانی از نرخ فایده‌کاش هر چه بیشتر نرخ بهره‌وام، از پرداخت این میزان وام، محصوراً به‌کسانی که ساکن شهرستان‌ها هستند، برای جلوگیری از تمرکز مردم دوتهران، این حل موقت مشکل مسکن، پشتیبانی می‌کیم.

□ **اتحاد ضد امپریالیستی ضرورت روز است**

نمونه خود اتحاد سازمان‌ها، احزاب و مسلماگان ضداستبداد و ضدارتجاع و ضد استعمار، که از مدتی قبل به‌گوشی می‌رسید، برانجام به‌صدور اعلامیه‌ای مشترک بین جنبش ملی مجاهدین و جوامع، که دوسازمان ملی مذهبی به‌حساب می‌آیند، انجام‌یهد. این دو سازمان‌ها در دل خودتعداد زیادی از لایحه‌دیگمان زندان‌کنیدگان سربلند رژیم ضدانسانی شاه مخلوع را رد کردند. در اعلامیه خود اعلام داشتند که از این پس، ضمن حفظ مواضع اقتصادی و سیاسی و فکریلای خود، سعی خواهند نمود تا حتی‌المقدور در صورت لزوم، موضع‌گیری سیاسی ضداستبدادی، ضد ارجاعی ضد استعماری با یکدیگر هماهنگی داشته باشند. در قسمتی از اعلامیهٔ مشترک جا ما وجه‌هایی آمده است؛ اکنون که مردم قهرمان ایران توانسته‌اند تبحربرخی‌های یا حضرت آیت‌الله خمینی امام خمینی رژیم دست‌نایب امپریالیسم و استبداد ضدانقلابی را حذف کرده و نخستین مرحله انقلاب ضداستعماری خود را با موفقیت باانجام برسانند، وظایف مبرمی در برابر همهٔ نیروهای ترفی‌خواه و انقلابی مشتاقان قرار می‌گیرد. مهم‌ترین این وظایف استعمار و کداوم این انقلاب رها لی‌پشت در مسیر آزماهای اسلامی ضد امپریالیستی و لحاظات ضد اژداسا و ردهای خونبار این مردم است. و عبارت دیگر مباحثهٔ در انجام این وظایف و راه‌های مبارزاتی است. آنگاه به فرصت‌دادن به‌شد انقلاب و تقاطق‌کنندگان و سازشکاران داخلی است تا انقلاب منسک ما را از بیرون یادرونی اطلاعات زوال‌کننده و مجدداً مارا به‌جرحه استعمارزدگان فرود و نسبت امپریالیسم آمریکا بکشاند.

ما امیدواریم که چنین تلاشی برای اتحاد همه نیروهای انقلابی، صرف‌نظر از تفاوت در عقاید سیاسی، مسلکی و مذهبی، این‌کتابی همهٔ این جنبه‌ها صورت‌گیرد.

□ **کتاب سوزان در ساوه را چه کسانی به‌راه انداخته‌اند؟**

در حدود ساعت ۳ باعداد روز شنبهٔ ۲۴ اردیبهشت، کتاب فروشی نیا درمهرستان ساوه توسط گروهی به‌پشت‌گنیدگی، قرآن و آیت‌الله لیلانه در کنار نوشته‌های ابراهیم روزبه، کتاب‌های شریعی و پرتنگی در کنار نوشته‌های طبری سلوخت و کوشه‌ها بنیان دره‌ای آمیخت. محصلین، معلمان و گروه‌هایکنگرهٔ فرادی آرزوی به‌ارواق نیمه‌سوخته روی‌چندول خاکستر می‌نگریستند. با عقوبت این فرجه‌فصل فرهنگ، که در دوران انقلاب تفاوت‌چندانی با قبل ناس ندارد، این نو‌تقرین می‌فراشد. انگار ایمان از خواب زنده ایستاده بودند، به‌شهادتی دارای غنا و گرمی این‌کتابی مختلف.

مردم ساوه در کنار کتاب فروشی به‌پشت‌گنیدگی، به‌سوزاننن قرآن در مسجد جامع کرمان، به‌طایفه سینماگرسانی‌آباد و به‌کتابسوزان کیر یومی‌اندیشیدند. به‌زمانی‌که در زندان شاه مخلوع، آیت‌الله‌تالقائی و آیت‌الله درادروی، به‌پشت‌گنیدگی، بازمردمیوه، اسیر بودند، تبه‌دگاه امام‌خمینی و کیا نور‌ها، در شکندگی‌ها آیت‌الله سعیدی‌ها و حکمت‌جوها در برابر جوخه اعلام روز به‌راهی روحانی‌ها و مکتب‌رخ‌ها همه‌دوکنارهم؛ و این‌کتاب «کتابسوزان ساوه، نهج‌الایله و ذم‌عیات روز»

مردم و وفراق‌دارها می‌اندیشیدند، که س‌قول امام خمینی «منطلق ندارند که می‌کنند، و آنتی می‌گردند، می‌اندیشیدند، به‌پشت‌گنیدگی ناله‌های نضب خواهند کرد، و مقلان نیز روز به‌وصف همه‌کارهم، ناراک اندیشیدنی که در ذللت‌نضب، با شعله آنتی‌پس‌راغ کتاب‌های می‌روند، تا جرفه علوه‌نخست و انا ک‌نوسمی را خفته‌کنند، راه به‌جایی نخواهندبرد، اگر همه چیزمان در آزادی‌دوستان راستین به‌شدت ورمز و پیرزده، که در اتحاد نیروهای ضد امپریالیستی خلق است، همواره به‌یاد داشته باشند.

□ **همکاری سیا و ساواک در حزب نوۀ ایران**

جمله‌های یکی «کرد به‌رویدار استراژورم» مبنای دفاعی و راه‌های سازمان‌جاسوسی آمریکا و ساواک بوده، که توسط جریب و درادروی، به‌پشت‌گنیدگی، در حال حاضر، که نوشته‌های عد افرانستان، با اشکال مختلف و در مجله تنه‌انگیز می‌باشد، به‌نای ساواک به‌دبهری سیا در حال تکوین و فرانت، مورد فرزادی دادن نوشته برمناسبت، جمله مکرر یکی می‌نویسد: «ساواک یک سازمان کارآمد امریکایی با دو وفادران عملا زیر کنترل سازمان‌سازی قرار دادند. اعمال ساواک در زمینهٔ ترور در ایران کشور دوشن امت به‌سیاسی را که اسپرالی‌ها که مخالف دزد، شاه بودند در خارج از کشور مورد توجه خاص ساواک و تحت‌نظیبت قرار می‌گرفتند. به‌لاوه ششگونی منزی و روش‌دهم به‌نفع‌بدهای دولتی و اجتماعی سایر کشورها جنبه دیگری از فعالیت این سازمان بود.»

«کرد به‌رویدور بود استراژورم» می‌نویسد، «تقاضایی که به‌نازکی ناشده، نشان می‌دهد که در هر یک از کنسول‌گری‌های ایران دتر آمریکا، یک باچند نماینده مامک بودند. شبه ساواکدر واکنش ۴ ساواکی داشت.

یک جنبه دیگر قابلیت ساواک، در مطبوعات خارج کشور و همین‌چنین نظارات برنامایت و دانشجویان بود. مسائل مربوط به‌کنگره و تیغ مخفی در اختیار خود مربوط به‌ساده‌نایب سیا ضد استعماری سیاسی بود و دست‌ان آن را در این مناطق به‌سپهبد داشت. ساواک در ماهیت‌امر ششمین سازمان سیا بود و نسبت آن در آمریکا با فعالیت دفتر فدرال ناچوبی کارمراهانک بود.

نوشته روزنامه بیویردر ناچوب، در سال ۱۹۴۴ از حساب شخصی شاه مخلوع و یک میلیون دلار به‌مکتبک حواله شد. این پول را در امیران‌انفاد، سفیر سابق ایران در آمریکا، که در همین‌حال قنصل سفیر ایران در مکتبک را در همه‌داشت، تحویل‌گرفت و با بست‌دیپلمات‌آیندا و برانشکنن برنوبیت از رسیدن به آمریکا، پول‌ها را به‌یکی از اعضای کمیته محصورمان‌ها پان دولتی جمهوری داد.

«کرد به‌رویدور بود استراژورم» در پایان می‌نویسند، با وجود این‌که هدف اصلی فعالیت ساواک مبارزه با نمایندگان اوبوسپون بود، ساواک با سایر دفاتر فدرال ناچوبی همکاری می‌کرد. رادویی‌سکو با توجه به‌این نوشته روزنامه دولتی تلگراف ... بر این‌که «چنگ‌دوانی را سیا در کت‌های نفتی در ایران شروع کرده‌اند». چنین می‌گوید:

سخت‌عیسهٔ مدتی در جنگ دروازه علیه حزب نوۀ ایران است. سیا از راه تهیه‌نماتان جنگ سلیبین شد که نویسندهٔ در ایران امیدوار است که دولت جدید، با به‌طرف خود جلب کند. منظور از عملیات تحریرک‌آمیز، جلوگیری از اتحاد نیروها بر علیه امپریالیسم و ارتجاع داخلی است. سیا می‌کوشد تا با افزود نمایندهٔ کار نوید جدید ایران‌نست به‌کنگره‌کنشاز زده است. در آمریکا سیاست‌های نوین دولت‌ها در تلافی‌نفعین شخصی «مرجیح» است که می‌خواهد اصلاحات دترقی‌ها خا را دل‌کنند. در دوران اخیر نفع‌دهنده‌ای این نماینده‌ها شنیده شده است. مارولد برابرن، وزیر جنگ آمریکا گفت که وقت دادند با پانگه نظامی درخاود بزرگ ایجادکند. روزنامهٔ نی‌یور دویلک، نوشت که هدف در هم‌کشتن مقاومت مدافعان این نفعه، هر دو در مهمود خارج از ایران است.

همه این مطالب جریب و مکتلات و درادروی‌ها در حالی نشان می‌دهند که در داخل آمریکا به‌انقلاب ایران حمله می‌کند و برای نکران جنب‌کاشی به‌فروای می‌فماسد، و چرا در این مرحله، برید همه‌جایی معیارده و یکی بر علیه امید‌پالیسم آمریکا، نخستین و صد‌مقرین وظیفه هراقطایی راستین است.

دستی است. با تشکر
□ **نامهٔ معضل‌جویی از دوست عزیز ۱.**
کامل می‌رسیده است، وی توضیح می‌دهد که چگونه به‌توانای مطالعه، تمسک، نظر را با شکستیم. کلملی و با توده مردم کار کردن را روشن‌فکر... سسی منویسند، و به‌تدریج با اهداف، بازی و دوکار توده‌های اوبورتونیست و ترسو می‌نمایند و بدو اندر بند کشی را مانده‌اند. و در تر‌ها و وقت تلف کردن را که توام با بی‌اعتنایی به‌توده‌مردم و سایر لایحه‌جویان بوده انقلابی بود، می‌خواندند، ولی دبی تشخصی در نامه آقای گارلیک، تشخصی در نامهٔ معضل‌جویی از دوست عزیز ۱.

□ **نامهٔ معضل‌جویی از دوست عزیز ۲.**
کامل می‌رسیده است، وی توضیح می‌دهد که چگونه به‌توانای مطالعه، تمسک، نظر را با شکستیم. کلملی



## اخبار کارگری

□ **توافق کارگران برکنار شده شرکت «تایلر»**

کارگران شرکت «تاستودیف تایلر»، پس‌از مذاکرات طولانی برس دریافت حقوق و مزایای خود، با نمایندگان کارفرما به توافق رسیدند. باراکه شدن شرکت، کارگران مشاغل خود را از دست دادند و از آن‌سپ برای دریافت حقوق عقب‌انفاده و مطالبات خویش ... به تلاش و نمایندگان، تا سرانجام با حضور نماینده وزارت کار، به‌بیک مساوقتنامه ۹ ماهه‌ای دست یافتند. براساس این توافق تأکید شد، چنانچه شرکت تایلر کارخود را از سر گیرد، کارگران برکنار شده پس‌رای بازگشت برس کار حق تقدم خواهند داشت. در این توافق‌نامه همچنین ذکر شده است که عیدی کارگران، که از موقوف بیکارشدن آن‌ها پرداخت‌شده، به مآخذ ماه‌های کار کرد پس‌از سال ۵۶، پرداخت شود و نیز حق مسکن و خودرویار، «توجه به‌عقد بخشنامه دولت از اول مهرماه سال گذشته محاسبه و بازکارگران داده شود. دیگر اصول و مواظق به توافقنامه به این‌شرح است.

— حقوق ده روز مرخصی کارگران از تاریخ ۸ فروردین سال گذشته تا آخرین روز کارکرد محاسبه و پرداخت گردد (قبلا حقوق ۵ روز مرخصی پرداخت شده بود).

— شرکت هزینه ایاب و ذهاب کارگران را تقبل کرد و مقرشد و جوهری که در طول ۱۴ ماهه از کارگران از این بابت کسر شده بود، به آنان مسترد شود.

نمایندگان کارگران در مذاکرات، آقایان ابرنبدی،

جون زاده و دوحیمی بود.

□ **اجتماع کارگران شرکت فرایتاک**

گروهی از کارگران شرکت «وایس اند فرایتاک» با خواست کارو دریافت حقوق و مزایای خود، سه‌شنبه گذشته، در برابر وزارت کار اجتماع کردند. کارگران در این گردهمایی اعتراضی، در اس مطالبات خود ۵۰ روز دست‌مزد دوران بیکاری خویش را تقاضا کردند. شرکت «وایس اند فرایتاک» با ۳۶۰ کارگر از نیمه دی‌ماه سال گذشته تعطیل شده و کارگران آن شرکت و کارکنان باه‌ای با تلکلیف مانده‌اند.

کارگران اظهار داشتند که کارفرما برای ایپمال کردن حقوق حته ولت کردن خواسته‌های منطقی آن‌ها از انواع شکردها و کارکنش‌ها استفاده می‌کند، در حالیکه تقاضای کار، قانونی ترین و ابتدایی‌ترین حقوق هر زحمتکش است و هیچ دلیل و برهان دیهانه‌نوجوئی نمی‌تواند حقانیت آن را بپوشاند.

□ **«اجتماع و اعتراض کارکنان مخابرات**

۳۳۰ نفر از کارکنان شرکت مخابرات در نوشته‌های گدشته برای چهارمین بار به‌معنای اعتراض در دفتر وزیرپست و تلگراف و تلفن اجتماع کردند. کارکنان معترض، که اعضای شرکت تعدادی مسکن شرکت مخابرات هستند، در این اجتماع اعلام داشتند که، از مسالایش پیش‌ه‌ریک از ما در حدود ۵۰ هزار تومان برای تهیه مسکن به‌شرکت متماون پرداخت‌ایم، اما نه‌خانه‌ای در اختیار ما گذاشته شده، نه‌اقدام مؤثی و قابل توجهی در این زمینه بعمل آمده است. ما خواستار باز پس دادن جوهر پرداختی خود هستیم.

کارکنان شرکت مخابرات برای تحقق خواست خود تصمیم گرفتند با شاره‌ها و پارچه‌هایی که هدف آنها روی آن نوشته شده، در محل وزارت پست و تلگراف و تلفن معترض شوند. معترضین از دیگر همکاران‌شان خواستند، با آن‌ها ملحق شوند.

□ **نامهٔ سرگشادهٔ کارگران متحصن شرکت‌های آرمه و آزمه‌تسا به امام خمینی**

کارگران متحصن شرکت‌های آرمه و آزمه‌تسا در کت‌های وابسته به آن‌که عیارترند از پارک پرنس، و نلک‌پارک، شاهراه کرخ، قزوین، سرچشمه کرمان، شاهراه بهشت‌زهر (شرکت آزمه‌متعلق به مهندس امیرملک‌یزدی است) که در اوایل فروردین ماه، دستگیر و پس‌از چند هفته باوجه‌الضمان یک میلیون تومان از آزادی، جلوگیری از اتحاد نیروها بر علیه امپریالیسم و ارتجاع داخلی است. سیا می‌کوشد تا با افزود نمایندهٔ کار نوید جدید ایران‌نست به‌کنگره‌کنشاز زده است. در آمریکا سیاست‌های نوین دولت‌ها در تلافی‌نفعین شخصی «مرجیح» است که می‌خواهد اصلاحات دترقی‌ها خا را دل‌کنند. در دوران اخیر نفع‌دهنده‌ای این نماینده‌ها شنیده شده است. مارولد برابرن، وزیر جنگ آمریکا گفت که وقت دادند با پانگه نظامی درخاود بزرگ ایجادکند. روزنامهٔ نی‌یور دویلک، نوشت که هدف در هم‌کشتن مقاومت مدافعان این نفعه، هر دو در مهمود خارج از ایران است.

این کارگران، که در جریان انقلاب از کار اخراج شده‌اند، نامهٔ خود می‌نویسند،

دو دو ما است که در جهت احقاق حق خود به‌برداری‌دهیم. دروزارت کار تاکنون دو موقت نامه بین نمایندگان کارگران کارفرما و نمایندگان وزارت کار به‌امضا رسیده‌است. کارفرما با پنهان کردن خود حاضر نیست جوابگوی خواسته‌های بحق کارگران باشد و موقت نامه‌ها را به‌اجر آورد.

ما از تاریخ ۱۳۵۸/۲/۱۶ در محفل دفتر مرکزی شرکت متحصن شده‌و مراتب را با تلگراف به‌مسئول اطلاع داده‌ایم.

کارگران ما از منصف‌گناه خود با نه‌ما چالی‌اش را در جهت سرکوب ما از نوطله‌های او بشرح فرمایات،

۱. کارفرما با نشر اکاذیب و چاپ آگهی در نشریات مقصدار که خواسته برحق کارگران را با پامال نمود و دروغ جلوه‌دهد.
۲. ما به‌آگهی مورخ ۱۳۵۸/۲/۱۶ در روزنامهٔ آیت‌الله اشاره می‌کنیم...

شده‌ند که آن‌ها را تطمیع نمایند ولی با جواب رد کوبیده آن‌ها مواجه‌شدند. چون از این راه نتیجه‌ای نگر فتند آن‌ها را تهدید کرده‌اند. ه‌ر اتفاقی که برای نمایندگان ما پیش آید کارفرما مسئول است.

۳. با اعمال نفوذ و برنده‌مانرا دروزارت کار از زیر دست آقای مهندس اسکوئی عضو کمیته ویژه بازرسی وزارت کار که بی‌طرفانه رفتار می‌کرد خارج نموده‌است و در اختیار یک فرد غیر مسئول گذاشته‌اند. این دشمنی به‌عنوان مختلف حتی با تهدید بدعای اخص‌کنکاران ما را و ادار نموده است که در مقابل در یافت وجوه بسیار ناچیز از حق خود صرف نظر نمایند. در این‌مورد تقاضای رسیدگی داریم.

دو پایان‌اشا فقه‌میکیم که در دوران انقلاب ما از رهبر عالی‌قدر خود امام‌خمینی آموخته‌ایم که چگونه از حقوق قانونی خود دفاع کنیم و مسلمانان را معرفی کنیم. بنابراین ناخویش به‌خواسته‌های برحق خود در تسخمن خواهیم بود.

□ **«اجتماع و اعتراض رانندگان روغن نباتی قو در مقابل وزارت کار**

صبح روز دوشنبه ۹ اردیبهشت ماه، حدود صد نفر از رانندگان کامیون‌های کارخانه روغن نباتی قو، در مقابل وزارت کار اجتماع کردند و نمایندگان خود را جهت گفتگو و رسیدگی، به‌مشکل‌نشان نزد وزیر کار فرستادند.

رانندگان به خیرنگار «مردم» اظهار داشتند، و چندماه‌است که کارفرما از پرداخت حقوق به‌ما امتناع کرده است و از مدتی پیش به فروش تدریجی کامیون‌های کارخانه اقدام کرده، که موجب بیکارشدن ما خواهد شد. ما به این‌جا آمده‌ایم تا از وزارت کار بخواهیم جلوی این اقدام ضدکارگری و مغایر با منافع مردم و ضروریات انقلاب را بگیرد. کارفرما در شرایطی به این‌کار دست‌دهد که روغن نباتی در بازار بسیار کم‌یاب است و تولید و توزیع هر چه بیشتر آن خواست همهٔ مردم است.

کارگران اظهار می‌داشتند که اگر وزارت کار به شکایت آن‌ها رسیدگی نکند، به کمیتهٔ امام مراجعه کرده، و با کمک باس‌داران انقلاب که قریب خودشان سی در این‌کار کرده بودند، اما از نگهبانان کارخانه با اسلحه‌جلویشان را گرفته بودند.

□ **«گزاشتی از گزدهمایی «رانندگان کامیون‌های سنگین بی‌کار» در خانه کارگران**

خبر نگار «مردم» گزارش می‌دهد، (چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت جلغۀ رانندگان کامیون و تریلی، که قرار بود صبح تشکیل شود، ساعت ۲ بعد از ظهر تشکیل می‌شود. رانندگان صف بستند تا حد تمام‌کنند، گواهی‌نامه‌ها را می‌دهند و می‌روم می‌کنند.

بها هو راه افتاده است. به‌شکلی که به‌میچوجه نمی‌توان چینی را تشخیص داد. مهاو به‌شدت بسالا می‌گیرد. بالاخره، با تلفن بالای سن می‌رود و داد می‌کشد: «این حرف‌ها نقلی است، چرا شما گسول می‌خورید؟ ما می‌سنسیدیک دایره نماینده داریم، او باید با شما در رابطه باشد.» صف به‌هم می‌خورد. یک‌سرتبه خول رانندگان به‌طرف در می‌روند. بازمه دوقیقا مشخص نیست که چه خبر شده. می‌برسم. می‌گویند، «این دو نفری که داشتند بی‌تنام می‌کردند، فرار کردند، پرسیده‌و فرستاده‌اند.» گفته‌ند نماینده‌ای.

همان راننده به‌خرف‌هایش ادامه می‌دهد. لزوم تقویت سندیکای رامطرح می‌کند و اینکه نباید سو استفاده‌چی‌ها را دوباره در سندیکای پیمان راه بدیم. توجه رانندگان جلب می‌شود و روی سندلی‌های می‌نشینند. — این حرف‌ها نقلی بود. «حاج آقا محرابی» رفته‌اند وزارت کار تا فر‌های جمهوری اسلامی را برایتان بیاورند. ما باید سندیکای دهم‌ان باشیم تا به‌خواست‌های صنفی خود برسیم.

دستی یکی از رانندگان، بیانیه رانندگان شهرستان‌ها را قرائت کرد و خواسته‌های آنان را در میان نمود، از قبیل، مسکن، بهداشت، بیمه، ماشین و کار. در این بیانیه تصریح شده بود که، «کارگران و زحمتکشان برای رسیدن به‌خواست‌های صنفی خود و مقابله با کارفرما باید سندیکای خود را دایر کنند. باید بساط سندیکای قبلی را برهم بزنند و بروی رانده‌های آنان سندیکای واقعی خود را بسازند. برای اینکار تاکنون قدم‌های مثبت برداشته شده است. پس باید دست به‌دست‌هم بدیم و مشکل شویم. ما نباید زیر استعمار یک مشت سرمایه‌دار مفت‌خورد قرار بگیریم.»

در این موقع حاج آقا حسن محرابی وارد می‌شود. شوری در بین جمعیت می‌افتد.

حاج آقا محرابی می‌گردد و فری در دست می‌گیرد، «از آقای داریوش فروغ فرهنگ قردانی را می‌کنیم که با ما همکاری کردند. گرچه باقی‌نامه‌های طایفون‌تای نمی‌گذارند و هر دفته باک‌گر می‌ایجاد می‌کنند. اما بالاخره به‌پاری وزیر کار و آقای داریوش فروغ، توانستم سندیکای را ثبت کنیم. می‌خواه‌سای راه را، تریب را در بهما می‌سپارند... و کمک هستند. این‌ها سرمایه‌دارانند که زمین و آب و نر از کلاه‌های در پیشان تقسیم خود، ما را با درگیری بیشتری بکار بردارند و زمین را با دوردن نمایند و هم‌خودراک و پوشاک ناچیزی از این باروری زمین خودشان گرفتند. ایشان انتظار دارند که دولت در این مورد اقدام نماید.

حرف‌هایش تمام می‌شود، اما هنوز دهها سؤال و مشکل رانندگان بی‌جواب مانده. هر کدام حرفی دارند. بی‌تابی می‌کنند. نمایندگان هم با تمام خشکشان سعی می‌کنند جواب پرسش‌های آنها را بدهند.

## اخبار دهقانی

□



از کداهمین سو خطر

صنعتی، کشاورزی و فرهنگی است.
نه‌دیگر مطالب.

اما در آنچه که مربوط به «خطر فاشیسم» و تجدید اختناق و عقیم‌گذاندن انقلاب است، مانیز برآنیم که این‌خطر به‌طور واقعی وجود دارد. منتها تفاوت ما با برخی اوداران عیول وسطجی در آنست که، ما اتفاق روحانیت مترقی و انقلابی و بپر راس آن امام خمینی را، آن نیروی ان‌دیم که چنین‌خطبری را بی‌گناهی کرده‌باشد. ما این‌خطر را ازجای دیگر، از ناحیهٔ امپریالیسم و عمال‌نکارنگ «چپ» و راست ایرانیش و افزارهای معصوم عمل‌این‌عمال می‌بینیم که خواه درجانهٔ روحانی نمائی و با تکرار آیات واحادیث، خواه در سایهٔ «داس وچکش» و باسختان مارکس و لنین برلب، از اینسو و آنسو، بهم‌دیگر بهانه‌های مساعد می‌دهند تا بازار هرچه آشفته‌تر شود.

از یک سو کسانى، تحت عنوان، اجراءى شرايع اسلامى، دمدم مشکلات زائد وحتى مفسرى ابرام زندگى عادى مردم ايجاد مى‌کنند و ازسوى ديگر کسانى اين اقدامات را «بل مى‌گويند» و فریاد «تدن در خطر است»، «فرهنگ کهن ايرانى در خطر است»، «سپاه تاريک‌اندیش خرافات بزوى همه‌چيز را لگدمال خواهد کرد»، بلند مى‌کنند. به‌نوبهٔ خود، وقتى اين سررسد با بالا گرفت، کسانى از آنسو، شکه‌گنان از اقدامات عملة کفر و معاربهٔ آن‌ها با اسلام دم مى‌زنند، آن‌ها هم به‌نوبهٔ خود «بل مى‌گويند» و به‌عنوان مثال شمشع، ازیکسو «آيندگان» خير دروغ و مقاله تحريك‌آمیز منتشر مى‌کند واز سوى‌ديگر کسانى اين شيوه نادرست و زبان‌پنش در «بل مى‌گويند» و متقابله به‌عمل نادرست، زبان‌پنش و تحريك آميز اشغال «آيندگان» و اخراج و تهديد نويستندگان آن دست مى‌زنند. و دوباره اين‌عمل موجب جنجال «هوداران آيندگان» در بارهٔ خطر فاشيسم» مى‌شود وچنگ بدبينان دمدم مغلوب‌تر و معيط دم‌بدم تفتنر ميشود.

اين مکانيسم خطرناک است که مى‌تواند به‌عميق شدناختلاف بين مذهبى و عرفى، بين مارکسيست‌ها وغير مارکسيست‌ها، بين ليبرال‌ها و دمکرات‌ها، بين خلق‌های مختلف، منجر گردد و اين بازار آشفتهٔ ما را به‌وجود آورد که امپرياليست‌ها اززومندند و آن‌با گل‌آلودى را پديدکنندکه عمال ايرانى‌امپرياليسم خواستار آنند. وچال‌ب‌تر و قابل‌تامل‌تر از همهٔ اين‌که، هرذولف‌ظاهر متمم، در واقع ودرعمل تنها امام خمينى و حزب توده ايران را دشمن مشترک خود مى‌دانند و متعدها، يکى از راست و يکى از «چپ» امام خمينى و حزب تودهٔ ايران را مورد‌حمله‌قرار مى‌دهند!

ما اکنون در گرامگرم فعاليت اين مکانيسم خطرناک و دوخى هستيم. به‌عنوان مثال، در مورد حزب تودهٔ ايران، بهمين جريان روزنامه‌های «آيندگان» و «کيهان» نظرى يياکتمين: ازطرفى نخست و زير، در مصاحبه خود با روزنامه فرانسوى لوموند، چنانکه در روزنامهٔ «پيام امروز» نقل شده، مدعى مى‌شود که «توده‌اينها و ساواکيهان» (!) درکار روزنامه‌های آيندگان وکيهان امروز دست نداشته‌بودند(!). باقائى جلال‌الدين فارسى، ازبيلگان مذهبى ضد کمونيست، که پس از «پاک‌سازی» کيهان، سرمقالهٔ مفصلى در دو شمارهٔ اينروزنامه نگاشت، طى جملات متعددى، حملات ناروا و شديد و خشنى به«حزب‌توده» مى‌کند وآنرا در کنار عمال‌امپرياليسم آمريکا به خرابکارى متهم مى‌سازد؛ ولى از سوى‌ديگر، در اجتماع

تداوم انقلاب درهمنه...

ايرهينى از ايران خارج شد. مجموع بول‌هاى که به‌دست خاندان تنگين وپلوى و اعوان و انصار اين خاندان از عيهه دارند، براى انتباه آنها توسيه برده‌گشته که «اينها بايد ملايت بکنند با برادرهاى که خون داده‌اند» و آنگاه خاخرشان ساختند:

«شما تاجرهای معترم نبودید دراین میدان‌ها. من که ميدانم که شما نبودید، آنهایی که بودند از کلسب‌های جزء کشور ما، واین حمال بود، این کارگر بود، این طلبه و دانشگاهی بود، که همه فقیرند. این طبقه بودند که نبشت‌را از ييش بردند وخون خودشان را و جوانان خودشان‌را دادند واین نبشت‌را از ازیيش بردند.»

و در پایان امام خمینی به‌آنباجنبن هشدار دادند:

«اینها باید گران‌فروشی نکنند. باید خودشان جلوگیری بکنند از این مسائل، زیرا يك‌روز اگرما روی تکلیف الهی عمل کنیم، کارشان زار است. نگذارن انظور بشود.»

مانظر امام‌خمینی را درباره حساس بودن موقبت کزنى ايران کاملا تأیید مى‌کنیم. در اواخر عمر نظام شفاغوتى گذشته، آنگاه که درزمناى پیروزى انقلاب همه‌خلقى ما از کرانه‌های افق نمایان‌بود، تنها درظرف سه‌هزار ساله، که همچون ازبیتت بیلبارد دلار ازثروت این‌کشور بختک جامعه ما درهم مى‌فترد، مراحل سازندگى درجלו ما است. عبور ازاین مراحل، پاشتاب و سرعتى که اساس

**مردم**، **ازگان مرکزی** **زب توده** **ایران**

دورهٔ هفدهم، سال اول، شمارهٔ ۱۷، پنجشنبه ۳ خردادماه ۱۳۵۸

روز ۲۹ اردیبهشت در دانشگاه، گروه «پیشگام»، در قلمنمانه‌خود، حزب تودهٔ ایران‌را، بعنوان حزبی که‌چون از‌موضع ضدامپریالیستی امام‌خمینی پشتیبانی‌می‌کنند، سازشکارنامید و‌موردحمله‌قرارمیدهد. چگونه باید این‌معما را حل‌کرد که حزب‌تودهٔ ایران، در‌مدین حال هم به‌قائى جلال‌الدین فارسى ضدکمونیست، صاحب‌کتاب «درسهائى علیه مارکسيسم» (که در رژیم گذشته چاپ شده) و‌هم به اقای‌مدعى بازگران‌نخست‌زیر، که «لطیف» پى‌گرشيان‌نسبت به حزب ما و استناد دأشى ایشان به «قوانين» طاغوتى عليه‌قانونيت حزب ما معروف همه است و‌اخيراً نيز «توده‌ای‌ه‌ا» را درکنار «ساواکيهان» قرار مى‌دهند، بدهکار است، و‌هم به‌کسانى‌که خودرا پرچمدار مارکسيسم‌لنينيسم انقلابى» مى‌دانند و حزب تودهٔ ايران را سازشکار و‌فرصت‌طلب؟!

بنظر ما، ممما چندان لاينحلم نيست. **صرف‌نظر از نيات** افراد (ما باين نيات کارى نداريم و حاضریم باور کنیم که‌نيات سادفان درحسابهای مؤذيانه پرتايريه‌بندي‌دارد). نکته‌ينجااست که رهبر ابرخست‌واحدى، درپس درهٔ ايندهٔ است، و‌مى‌داند چه کند؛ او ميداند که پى‌گير‌ترين نيروهای انقلابى کيانند. او مى‌داند که چگونه بايد همه‌حوادث را جور‌کرد تا جناح قاطع روحانيت و بر راس آن امام خمينى و احزاب و جمعيت‌هائى مانند حزب ما (که) از مشى ضد امپرياليشى روحانيت مترقى پشتيبانى مى‌کند)، با‌نجاه مختلف کوبيده شوند. چون اگر به‌سخنان آقايان نخست‌وزير و جلال‌الدين فارسى باور کنیم که جسرأيدى مانند آيندگان و «کيهان» و «کيهان امروز» را حزب‌تودهٔ ايران مى‌گرداند، و‌هدف از حذف و پاکسازى آن‌ها، سرکوب «توده‌ای‌ها و ساواکى‌ها» بوده است، در آن‌صورت اجتماع روز ۲۹ اردیبهشت دانشگاه، دردرجهٔ اول بايد براى‌حزب‌تودهٔ ايران، که‌مورد ضربت‌قرارگرفته، دلسوزى کند. ولى نه! دراین جتماع، لااقل درزد برخى گروه‌ها از نوع «پيشگام»، اولين گام به‌منظور «کشودن راه دمکراسى و آزادى مطبوعات»، کوبيدن حزب تودهٔ ايران است! (الطغمة‌ها!

لذا اگر فاشيسم مارا تهديد مى‌کند – که‌در واقع نيز تهديد مى‌کند – ازجانب‌امپرياليست، و‌در درجهٔ‌اول‌امپرياليسم‌آمريکا است. وسيله عمدهٔ عمل اين فاشيسم هم تفرقه‌افکنى و تفتين و تحريك‌بين نيروهای پى‌گير انقلابى عليه ديگر‌نيروهای پى‌گير انقلابى است و از سوى ديگر تصميف رهبرى امام خمينى. و‌اين کوره است که‌دم‌بدم گرم‌تر و گرم‌تر مى‌شود.

اگر واقعا نيت سادفان‌ه‌اى براى جلوكيرى از فاشيسم باشد، بايد از اين توده‌ستيزى، از دشمنى و‌مخالفت کورکورانه با حزب توده ايران خوددارى کرد.

بايد در جهت تصميف رهبرى امام خمينى نکوشيد، زيرا که اين هردو به‌سود ضد انقلاب است، آب‌پزى درآسياب امپرياليسم آمريکاست، چه‌کسى آنرا بخواهد چه نخواهد، چه ازآن آگاه باشد چه نباشد.

باشنى سياسى درست خود، با تمرکز تمام نيروى خود براى سرکوب ضدانقلاب، با افشائى ادماى راست و «چپ»، با تقويت رهبرى ضد امپرياليستى امام خمينى، با اتحاد خود در مبارزه بر ضد امپرياليسم، به‌سر کردگى امپرياليسم آمريکا، و‌بقايى رژيم شاه ساواک، نگذاريم فاشيسم دولتى، فاشيسم ساخته امپرياليسم، بر ميهن ما مسلط شود.

**امام خمینی گفت...**

کرده است و ديگر نفت نپيهد. آتيم از دوستان نزديک امريکا است و ما توقع نداريم. گفته بود چنانچه اگر اين اعدام‌ها ادامه پيدا کند در روايت ايران يا امريکا يك‌قدرى خطر مي‌باشد. الهى که خطر بيفتد. ماروايت باامريکا مى‌خواهيم چه‌کنيم، روايت ما با امريکا، روايت يك مظلوم با ظالم است. روايت يك غارت شده با يك غارت‌گر است ما مى‌خواهيم چه‌کنيم آنها ميل دارند که که خطر بيفتد. ما روايت با امريکا مى‌خواهيم چه‌کنيم، آنها ميل دارندکه با ما روايت داشته باشند. آنها احتياج دارند که با ما روايت داشته باشند. ما چه احتياجى باامريکا داريم. امريکا آنطرف نياست، آنها مى‌خواهند که بازار دريايى داشته باشند. آنها باز طمع دارند که نفت ما را ببرند. هيچ توقع نداريم که دولت امريکا يا ساير دول ابرقدرت آنهاى‌که مى‌خواهند منافع مارا ببرند، حالا که در دستشان را کوزه گرم کرديم بيايند تشکر هم بکنند. البته نبايدهم بکنند. خيلي‌هم بايد اظهار تاسف بکنند.

**تاسف امريکا از کشتن هويدا**

اگر از کشتن هويدا امريکا اظهار تاسف نکند اين از يك نوکر ۱۵ سال يا بيستر خودش که از دستش رفته است اظهار تاسف نکرده اين بى- وفاقى است‌به‌نوکر.

اگر از اينکه ما شماره مى‌خواهيم محاکمه کنیم و محکوم کنیم يا اعدام کنیم اينها اظهار تاسف نکنند و اظهار تائى نکنند از يك نوکرسى قدردانى نکرده. قدردانى ازيك نوکرى که همه زخائر مارا تقديم امريکا کرده اينست که اظهار تاسف بکنند. بايد ديد که

مظلوم‌ها چه ميگويند. بايد به‌بينيم که ملت امريکا چه ميگويند. دولت امريکا شکست خورده و مار زخمى است ورسائى امريکا شکست خورده است و اظهار تاسف بکنند. بايد به‌بينيم که در امرىک سندنياىسى قدرتمند خود شوراى متحده مرکزى اتحاديه‌ها جمع آمده بودند تصويب شده بود. درآين سمينورتن قهيدماعلى اميدمشتريت داشت. اعصاب کارگران و فشارات نمايندگان‌آنها موجب برونزى‌اعصاب شد. حداقل ستميزد و اشل بالائى تميين شد، تعطيل هفتگى روزجمعه بااستفاده از حقوق به رسميت شناخته شد و خلاصه اعصاب باقبولابندن خواست‌هاى کارگران باوقويت پايان رسيد.

اماشرکت نفت انگليس، در صل به‌نهدات خودعمل نکرده ومغاماوقت نامه را اجرا نکرد. حزب ما، همانگونه که بطورقاطع از کارگران و زحمتکشان دعوت مى‌کند، که خودرا براى بازسازى در جهت اجرا و انجام هدف‌هاى اسيل انقلاب، ازطريق شرکت موثر در تلاش براى گذشته از دشواى‌هاى کومپيکرى که‌بر سرراه انقلاب قرار دارد، آماده سازند، به‌هان نواح يکى از وسايط عوامل اين‌جنين تجزيه و يادسازى را، تدوين يک برنامه انقلابى نهد در جهت تحکيم حاکميت سرمايه‌هاى بزرگ و وابسته و دعوت از سرمايه‌داران لرد شدهٔ بزرگ پىراى بازگشت، بلکه در جهت سلب قدرت از ازاین اردويهت‌داران، که عده بسيارى از آنها عالما وعامدا وبمنظور ازم گسستن رشته امور اقتصادى، موسسات خود را گذاشته وگرخيخته‌اند، ميداند. تنها با طرح برنامه‌اى انقلابى مى‌توان از مردم امريکا انقلابى براى بازسازى مطالبه کرد.

# پرسش‌ها و پاسخ‌ها

چندتن از دوستان پرسش‌هائى کرده‌اند دربارهٔ اعتصابات کل‌گران نفت در بهارسال ۱۳۳۵. ازتوضیحوال‌پدياست که درهشتان حزب تودهٔ ايران، باز براى مشوب ساختن افکار جوانان، مطالبى دربارهٔ تاريخ فعاليت گذشته حزب وکتاب وپروپاگاندا وحتى نسبت اعصاب‌سختى به‌ماداره‌اند، غرق کردن مردم درحوادث گذشته ومهم ساختن‌مسائل وزير علامت سؤال‌گذاشتن‌روش حزب‌برداره هرمنهله ورويدادوشخصيت، يکى ازروش‌های‌هشمان

برای افراد زيادى از خوانندگان «مردم»، اردوستان حزب تودهٔ ايران، پرسش‌هاى در بارهٔ تاريخ حزب، سياست حزب و مواضع حزب نسبت به‌مسائل سونگون پيش مى‌آيد. ايريس روزنامه «مردم» ستوى مى‌گمايد، زير عنوان «برش‌هاى پايخ‌ها» و در اين سون کوشش به‌عمل خواهد آمد برش‌هاى که از طرف افراد مختلف، به‌کشان و يا تقريباً يکسان مطرح مى‌شود، پاسخ داده شود.

از خوانندگان «مردم» و دوستان حزب خواهشمنديم پرسش‌هاى خود را به دفتر روزنامه مردم ارسال دارند.

حزب طبقه کارگر ازآزماست که عيناً توسط مدعيان‌ايجادچنين حزبى‌باظاهرى چپ ارائه مى‌شود. باايحال درپاسخ به پرسش، به‌بينيم جريان اعصاب ۲۵ در جنوب چه‌بوده است!

– دراردیبهشت‌ماه ۱۳۲۵، نخست کارگى‌ان‌نفت درآغاچارى، بخاطرخواست‌هاى کلاما عادلانه‌وعادى اقتصادى خودکه توسط شرکت نفت انگليس باآن توجهى نمنشه، دست بااعصاب زدند. آنها ۱۴ ريال‌ستمزد روزانه‌رابه‌حق‌کمي‌دانستند آن‌ها خواستار تعيين‌مقررات کاروتأمين آب‌آشاميدن پى بودند. براى كل‌موضوع تأمين خواست‌هاى کارگيران هيتتى به آغاچارى رفت، که شواى متحدم‌کنندهٔ نيزدر آن‌ها پييده‌داشت. اضافه‌گيرى‌کنوز قانون‌کار، زير فشارمبارزهٔ طبقه کارگر، که درمرکز سندنياىسى قدرتمند خود شوراى متحده مرکزى اتحاديه‌ها جمع آمده بودند تصويب شده بود. درآين سمينورتن قهيدماعلى اميدمشتريت داشت. اعصاب کارگران و فشارات نمايندگان‌آنها موجب برونزى‌اعصاب شد. حداقل ستميزد و اشل بالائى تميين شد، تعطيل هفتگى روزجمعه بااستفاده از حقوق به رسميت شناخته شد و خلاصه اعصاب باقبولابندن خواست‌هاى کارگران باوقويت پايان رسيد.

اماشرکت نفت انگليس، در صل به‌نهدات خودعمل نکرده ومغاماوقت نامه را اجرا نکرد. حزب ما، همانگونه که بطورقاطع از کارگران و زحمتکشان دعوت مى‌کند، که خودرا براى بازسازى در جهت اجرا و انجام هدف‌هاى اسيل انقلاب، ازطريق شرکت موثر در تلاش براى گذشته از دشواى‌هاى کومپيکرى که‌بر سرراه انقلاب قرار دارد، آماده سازند، به‌هان نواح يکى از وسايط عوامل اين‌جنين تجزيه و يادسازى را، تدوين يک برنامه انقلابى نهد در جهت تحکيم حاکميت سرمايه‌هاى بزرگ و وابسته و دعوت از سرمايه‌داران لرد شدهٔ بزرگ پىراى بازگشت، بلکه در جهت سلب قدرت از ازاین اردويهت‌داران، که عده بسيارى از آنها عالما وعامدا وبمنظور ازم گسستن رشته امور اقتصادى، موسسات خود را گذاشته وگرخيخته‌اند، ميداند. تنها با طرح برنامه‌اى انقلابى مى‌توان از مردم امريکا انقلابى براى بازسازى مطالبه کرد.

دورهٔ هفدهم، سال اول، شمارهٔ ۱۷، پنجشنبه ۳ خردادماه ۱۳۵۸

# رویدادهای جهان

● **دوجهان، دوسیاست**

درسپاره بزرگ ما، دوجهان بادوگانگى ناشى ازمواعض اقتصادى، اجتماعى وسياسى وبانگرش وييشى کلاما متغایرومتفاوت همهٔ امورراتلقى مى‌کنند و به اعمال‌نظرو سياست خود مى‌پردازند. يکى درخت صلح ودوستى مى‌نشانند، ديگرى، درهر نقطه ازجهان که‌براى اوسودى‌متصوراست، بذرستين،دشمنى،نتيج‌وجنگ مى‌افشانند. يکى‌در اندیشهٔ اشاعه وبسط فرهنگ انسانى ومردمى وگسترش دموکراسى و پاسدارى از حق ميل درتبهين سرنوشت خودشان است، وديگرى هميشه شواى‌کشانند ملت‌ها و خلق‌ها را بزير بوغ اسارت. وايسگى واستثمارسيمانه خود درسرمى‌پروارند.

دهرگوشهٔ ازسپارهٔ بزرگ ما، اين دوجهان را، با اين دوگانگى‌هامى‌توان ديد وشناخت.

● **درخاورميانه**

ناظران درپايخت سوريه اعلام‌کرده‌اند که‌اوضاع‌کوتنى خاورميانه، درپي امضاى پيمان بيه اصطلاح صلح سادات وبگيرن، در مذاکرات‌گومتاوهول‌و حافظ‌الالان، رژاى جمهورى چکسلواکى وسوريه با اهميتى خاص تلقى شده است. رهبران سوريه براى ديدارهلوساک ازاین‌کشوراهويت فراوان قائل‌شدند. در دمشق اعلام شده که‌کشورهای عربى وسويسا ليسنى، پس‌ازآن‌که رژيم مصر بهتسلیم در برابر صهيونيسم وامپرياليسم نيزداد، درصدد پي آمده‌اند که‌برای مقابله با اوضاعى که‌براش امضائ پيمان سادات‌وبگيرين پيش آمده، پيوندها ومناسبات خودروافزوده‌تر سازند. چکسلواکى بيه‌خودمصمم است که‌انضميمات‌کنفرانس بغداد عليه‌پيمان سادات وبگيرن پشتيبانى کند. رژيس جمهورى‌چکسلواکى درپيامى که‌به‌حافظ‌الالان رسانده، موضع‌کشورخود رادربارهٔ يکصلح عادلانه در خاورميانه مشخص‌کرد. وى مخالفت خودرا با پيمان جداگانه اعلام داشت وتصريح‌کرده‌که شرط حتى رفى مناقشه وخضومت ميان اعراب وامرئائل مشارکت همهٔ جناح‌های‌زينغى، ازجمله فلسطينى‌ها دراین امراست.

دربارهٔ زخمشى اتحاد شوروى نيزمنابع ديپلماسى درعمان (باينخت‌اردن) اعلام‌کرده‌ند که‌دولت شوروى اعتقاد دارد که، «دروغ» اعلام‌به‌مشترک شوروى وامريکا دربارهٔ خاورميانه وتشکيل‌کنفرانس نوز، بهترين وسيلهٔ تأمين صلح کامل وپايدار دراین ناحيه است. اتحاد شوروى اين نظرها بيه اطلاع حسن ايراهيم وزيرامور خارجه اردن، که اخيراً ازمسکوديدن‌کرده، رسانده. دراعلاميهٔ مشترک اتحاد شوروى وامريکا، که دراکتوبرسال ۱۹۷۷ درحلال ويداراندره‌گروميوکى ازوايستگن انتشار يافت، تصريح و تأکيد شده بودکه همهٔ جناح‌های‌ درگيردرخاورميانه، بايد حقوق ومنافع مشروع وقانونى طرف‌های ديگرا جداگانه مورد توجه قراردهند. درآن هنگام دولت امريکا براسائى اين‌اعلاميهٔ مشترک، اتفاق‌نظرخود را بى‌ا اتحاد شوروى اعلام‌کرده بودکه «دودولت بزرگ بايد بکوشند تا براى تسهيل تشکيل مجددکنفرانس نوزبا همهٔ جناح‌های‌ زينغى تماس برقرارکنند.»

لکن ايالات متحده امريکا، که‌ميکنر توطئه صلح جداگانه ومحرک ومشوq سادات براى نيزدردان به‌تسلیم در برابررژيم صهيونيست اسرائيل بوده است، آنچه دراقدامات‌ديپلماتيک‌خود، که‌نافق‌توافق‌هاوقرارهای‌قبلى‌را،ازجمله با‌نجاحدشوروى بوده است – منظوروملاحظه‌نميدارد، صلح عادلانه وپايدار درخاورميانه است، که‌ الزاماً بايد مبتنى بربرابرت حقوق ومنافع مشروع وقانونى همهٔ جناح‌های‌ زينغى درخاورميانه، به‌ ويژه فلسطينى‌ها باشد. هدف سفرچهارروزه سايرمردوسى، وزير خارجه امريکا، به لندن، که‌ مسافد باديدار نمايندگيگين ازاین شهراست واژ روز دوشنبه آغازشد، اين‌است‌که موافقت بعضى ازاعضائى کابينه تاجرراکه درگفته‌به‌طرف‌قدارى از اعراب شهرت داشته‌اند – وبگيرن نيز ازاین لحاظ نگران است – به‌تغيير موضع قبلى‌شان چلب‌کنند.

هرمان‌ايلتس، سفيرامريکا درمس، نيزاخيراً ايران کمک برش‌يک ديگر توطئه خود درخاورميانه، يعنى رژيم سادات، با وليه‌هاى عربستان سادات ملاقات کرد تا اختلافات عربستان سoudى ومصرراکش دهد وسادات را از انزوا نجات بيشد؛ امريکا مى‌کوشد تا ازکسيه تودهٔ قيرى‌سندان ميلونها بيه رژيم سادات بيشد، «چون که‌اين کمک‌هاى براى بقاى رژيم سادات ضروراست!»

● **کاخ سفيد، بگين وسادات مى‌برند و مى‌دوژند**

منابع‌يگين اعلام‌کرده‌که مهم‌ترين دستاورد مفت‌نامه‌کمپيويدى باقى‌ماندن نيروهای نظامى اسرائيل درکرانه‌های غربى نوارغزه ورود اردن است وى تصريح‌کرده، و مسا (خود او، کل‌ترسادات) درکنفرانس‌کمپيويد دربارهٔ اعطائى خودمختارى‌به‌کرانه غربى رود اردن نوارغزه واقف‌گرديد. بگين سپس صاف پوست‌کنده‌گفت، «اعطائى خودمختارى باتشکيل يک دولت مستقل درسرنهيم‌هاى اشفالى متفاوتاست. زيرا که‌وي‌به‌تشکيل‌يک‌دولت مستقل فلسطين درسرنهيم‌هاى اشفالى تن درنخواهد داه.»

● **شيمون پرز دست بالا را می‌گیرد**

دشمون پرزه رهبر جناح به‌اصطلاح کارگرى «مخالف» اسرائيل در يك منظرهٔ راديويى با «ديکال يادين» ۱۲ معاون «دناخيم بگين» موافقت‌نامهٔ اسرائيل و مصر را دربارهٔ عقب‌نشينى نيروهای اسرائيل از محرقاى سينا ورها کردن آبادى‌هاى يهودى‌نشين در درآين ناحيه سخت مورد حمله قرار دادى و از طرح مناسخ بگين را دربارهٔ «اعطائى خودمختارى محدود به‌ساکتان فلسطينى کرانه غربى‌رود اردن محکوم کرد وگفت اين موافقت‌نامه‌ها براى اسرائيل فاجحه آميز است!

● **... و جهان عرب پاسخ دزدان شکن مى‌دهد**

حافظاسد لرئس جمهورى‌سوريه طرح‌خودمختارى‌بگين‌را براى فلسطينى‌هاى

تنجهه تيرانداى ارتش شاه مخلوع‌عبدلانى کارگرکفته و زخمى شدند، معقولان تهران در يکى قانون‌کار تصويب شده، ولى شرکت نفت همچنان از اجراءى آن دست‌بردارند. توافق‌نامه قبلى سرباز موزه، اعصاب دستگير کردند، براى رسيدگى کمپيوئى ازجانب دولت وقت به‌جنوب رفت. شواى متحده مرکزى نيز نمايندگان خود و منجمله رفقارادمنش‌وجودت‌را به‌خوستان فرستاد. فسالوت‌هاى اين هيئت، که از پشتيبانى گرم‌کارگران و اعصاب‌قدرتمند نفت‌کاران برخوردار بود، موجب شده که‌علی‌رغم‌آن کفشها و دستگوها، بالاخره کمپانئى انگليس نيز اجراءى قانون‌کار را دستگير کردند، براى رسيدگى کمپيوئى ازجانب دولت وقت به‌جنوب رفت. شواى متحده مرکزى نيز نمايندگان خود و منجمله رفقارادمنش‌وجودت‌را به‌خوستان فرستاد. فسالوت‌هاى اين هيئت، که از

صفحه ۷

ساحل غربى روداردن ونوارغزه، که بايد ميان‌او وسادات مورد مذاکره قرار گيرد، شديداً مورد حمله قرارداد رژيس جمهورى سوريه اعلام‌کسرده که اين طرح اقدامى است که‌اسرائيل براى متفق‌مقاصد توميه‌مطلبانهٔ اين‌کشور به‌عمل‌مى‌آورد. نماينده‌سازمان آزادى‌بخش فلسطين، درکنفرانس نوجم و بازرگانى‌مازمان ملل متحده درمناهل اعلام‌کرده که اسرائيل در کرانه غربى رود اردن نوارغزه‌مسئله اقتصادى وسياسى وحقيقاى برقرار واعمال‌کرده است. وى متذکرشده که رژيم صهيونست اسرائيل ناپايان سال ۱۹۷۸ ده‌ها هزار مکتاز از زمين‌های اعراب را درکرانه غربى رود اردن‌نوارغزه غزه براى احداث آبادى‌هاى يهودى‌نشين تحت تصرف خود درآورد‌است، واکنون نيز به‌تصرف دهکده‌های اعراب‌واحدات آبادى‌هاى يهودى‌نشين جديد درآن‌ها ادامه مى‌دهد.

● **تجاوز اسرائيل به حريم استقلال و حاکميت لبنان نيز ادامه‌دارد**

خبرنگاران‌مستقر درمرز اسرائيل ولبنان گزارش دادند که پست‌خودروى نظامى اسرائيل درصيهدم روزووشنبه‌به‌خاک لبنان تجاوز کردند. اين خودروها در داخل خاک لبنان به‌سوى دهکدهٔ مشايخ درقسمت خاورى مرزحکرت‌کشدند و آنرا به‌محاصرهٔ خود درآوردند. نيروهای اسرائيلى ساکنان دهکده را تهديد کرده‌ند که اگر بافلسطينى‌ها همکارى کنند، دهکده کوله‌باران خواهد شد.

ياسر عرفات درملاقات بايک هيئت بين‌المللى سندنيدگى، در مورد سکوت باره‌اى ازکشورهای عربى دربرابر عمليات نظامى وجنايات رژيم اسرائيل عليه فلسطينى‌ها درنواحى جنوبى لبنان ابراز تاسف‌کرد.

ايوبوعار کفت، «کاخ سفيد درحملهٔ بهجههٔ شمالي آزادى عمل‌دراده وبه آزادى عمل‌مصر درآفريقا صه‌گذاشته است.» عرفات همچنين تصريح کرده که اين توافق اليات مى‌کنند که نقش ژاندارمى مطلقه به‌سادات خان نفويش شده‌است. حافظ‌الالان، رژيس جمهورى‌سوريه، درمصاحبه‌اى رابروزرنامهٔ «رودره‌پرواز» ارگان حزب کمونيست چکسلواکى، اعلام‌کرده که نسبت به‌امکان مقابله با اتحاد سادات - بگين، که آنطرف امريکا حمايت مى‌شود، خوشبين است. وى‌ضمن ابراز رضابت ازپشتيبانى کشورهاى سويسا‌ليستى و«جهان سوم» ازآرمان عادلانه ملت‌هاى عرب اعلام‌کرده که تصميم دارد عليه اقداماتى که‌براى استعمار جهان عرب انجام مى‌گيرد مبارزه‌کند.

حافظ اسده‌چنين پيامى ازتولودلکت رژيس جمهورى سويسا‌ليستى‌ويتنام دريافت کرد وى درملاقاتى با وزير فرهنگ جمهورى سويسا‌ليستى ويتنام، که حامل اين پيام بود، دربارهٔ ضرورت ادامهٔ همکاری دو کشور درچارچوب جيتش کشورهاى غيرمتعهد تأکيد ورزيد. وزيرفرهنگ ويتنام نيز پشتيبانى دولت‌شيوخ خودرا درمبارزهٔ عادلانهٔ ملت‌های عرب عليه امپرياليسم وصهيونيسم اعلام داشت.

● **همدستى‌ها در ماجراجويى‌ها و تجاوزها**

دولت کامروچ دربارهٔ تجاوزات ناپلند، که در ماجراجويى‌هاى مائوئيست‌هاى يکتر درجوب شرق آسيامشارکت داده، اعلام‌کرده که نيروهاى نظامى ناپلند به‌خاک کامبوچ تجاوز کرده‌اند وبه‌سيلهٔ هواپيماها وتوپخانه خود ايسن‌کشور را هدف بمباران‌هاى‌متوالى‌قرارداشته‌اند. دولت کامبوچ به‌ناپلنده هشدارداده‌که اقدامات نظامى خود را عليه آن‌کشور متوقف سازد و گرنه بايد مسؤليت اعمال خودرا برعهده‌گردد.

نونه يک همدستى در ماجراجويى‌ها، معامله زاین وچين است. روزنامه پراودا، ارگان‌حزب کمونيست اتحادشوروى نوشته که درآين دست‌انگيزى نظامى در اختيار حزب قرار دهد . پراودا افشا کرده که بکن‌از استقرار تماس‌هاى مکرر بازيان و امريکا براى تحصيل تکنولوژى و اطلاعات نظامى استفاده مى‌کند . ارگان حزب کمونيست اتحاد شوروى تصريح کرده که تحویل کمک‌های نظامى فزايندهٔ زاین به‌چين الزاماً زاین را به همدستى ماجراجويى‌هاى چين بدل مى‌کند .

● **تحريکات عليه پيمان سالت**

روزنامه‌برايودا نوشت «مخالفان پيمان تحيدبلاصالح‌هاى استراتيک(سات)» به يك سلسله تلبلمات تحريك‌آمیز عليه اتحاد شوروى و اين پيمان دست‌زده‌اند، پراودا متذکر شده که يکى ازهدف‌هاى اين مخالفان ترسيم تصويرى از يك پيمان نابرابر بهضرر امريکاست وقصد آن‌ها از اين تبليغ، ايجاد تغييراتى در پيمان سات ۲ است .

ارگان‌حزب کمونيست شوروى در اين موردتأکيد ورزيدکه اتحادشوروى همچ‌گونه تغييرى را در اين پيمان نخواهد پذيرفت .

● **دوحقيقت تلخ که رابطه علت ومعلولى دارند**

کوشش‌درياه ايجاد کانون‌های تشيع وتجاوز در جهان براى گرم‌نگه‌داشتن بازار منامه سلحه موجب شده است‌که از یکطرف در اقطار و اکتاف مختلف جهان ميلونها انسان در صلح تجاوز وچنگ‌برائى شوند و ازطرف ديگر فقر و محروميت به‌طور روز افزون ابداى گسترده‌ن پيدا کند .

خبرگزارى فرانسه از يك طرف گزارش مى‌دهد که نيروهای امنيتى رژيم نژادپرست درزيا، که تحت حمايت سواکران امپرياليست سلحه هستند ، در مدتی کوتاه پيش از سه‌هزار وپانصد نفر را نيزورکشته‌اند . از طرف ديگر خبرگزارى ناس درگزاره‌اى از مکزى‌کوميونى اعلام مى‌کند که شرکت‌کنندگان در اجلاس ويژه صندوق کودکان سازمان ملل در اين شهر ، دربارهٔ ضرورت حمايت از کودکان امريکائى لاتين وکشور‌های ساحلى درياى کالمبى تأکيد ورزيدند . درگزارش اين اجلاس آمده است که در امريکا لاتين از پنج کودک‌کشتى نفر پيش از رسيدن‌به‌سن بپرس‌سالگى به‌علت‌گرستگى وسوه کنديه دردمان‌مى‌ميرد. بيش از چهل درصد کودکان نيز بپرس‌سال گرسنه هستند و حدود سي‌وهشت ميليون کودک امکان آن را ندارند که به‌مدرسه بروند.

مصباح فاطمه‌اى پست استاندارى، بکرسى نشست، چون درآنشرايط امکان‌هنود مى‌دهد، اين مجعده رهبرى بود. حالا شامدر رشته‌اژ خواست‌هاى اساسى کارگران اين نيز، کيهما اعصاب شکنى‌مى‌بيند؛ باآوردده شده به‌عنوان اعصاب باپر آوردهدن‌اساسى. نرين خواست‌هاىعصابت است؟ آرمى‌بايست مى‌توان موقبت‌آميرزوپهين‌زمنه‌ارزى‌هاى مى‌شد وکل‌گران زلسدلى شده همچنان کرد. هر آنچه به‌وست‌آمده، نتيجه‌مبارزه، مقاومت و همبستگى اعصاب‌پيون بود. بيه درمسهٔ

# در اهتزاز باد پرچم اتحاد!



شهید ابوالفضل علی‌نژاد



شهید ابوالفضل علی‌نژاد

## در حاشیه نمایشگاه شهدای راه استقلال و آزادی ایران مادری ۲۵ کاردستی بافتنی به نمایشگاه هدیه کرد

نمایشگاه عکس‌ها و اشیاء و نامه‌های شهداء که به مناسبت سالروز شهادت خسرو روزبه قهرمان ملی و عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران، در سالن میان تالارها، در دانشگاه صنعتی تهران، ترتیب یافته، شاهد صحنه‌های هیجان‌انگیزی است. بسیاری سالخوردگانی که در برابر تصویر شهیدی - لایه رفیقی یا دوستی - دقیقه‌ها می‌ایستند و اشک از دیده می‌سازند، یا جوانانی که با دقت و بشور، اشعار متعدد نمایشگاه را در دفترچه‌های کوچک خود رونویس می‌کنند. حقیقت بزرگ و عام وابستگی به آرمان‌های حزب توده ایران و سنت‌های درخشان آن نبرد در نمونه‌های کوچک و خاص پرشماره بروز می‌کند، که هدیه بانویی میانه سال، یکی از آنها است. از زبان یکی از دوستان جوان مسئول امور نمایشگاه این نمونه را با هم می‌خوانیم:

«مادری نزد ما آمد، او می‌گفت من عضو سازمان جوانان حزب توده ایران بوده‌ام. مدت دو سال را در زندان گذراندم. ۲۵ سال انتظار این روز را می‌کشیدم. وقتی که اولین شماره «مردم» را دیدم، بی‌اختیار گریستم؛ به اینجا آمده‌ام تا به حزب خود، حزب توده ایران کمک کنم. من خیاط و بافنده هستم. پول هم ندارم. به همین دلیل تصمیم گرفتم برای کمک، این بافتنی‌ها را به حزب تقدیم کنم، تا با فروش آنها کمی کرده باشم.»

او ۲۵ کاردستی بافتنی خود را روی میز گذاشت.

از مادر، این یار وفادار حزب توده ایران، از صمیم قلب سپاسگزاریم. بشما یادآور میکنیم که هنوز تا ۱۵ خردادماه فرصت دارید که به‌مادامه نظرها از ۳ تا ۷ از این نمایشگاه دیدن کنید. میز گذاشت.

## کمک مالی به حزب توده ایران يك وظیفه انقلابی است

هموطنان! رفقا و دوستان!

حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران، پس از سی سال مبارزه در شرایط دشوار مخفی، فعالیت علنی و قانونی خود را آغاز کرده است. لازم به تأکید نیست که اکنون وظایف سنگینی در مبارزه به‌خاطر تحکیم دستاوردهای انقلاب مالی حزب وابسته است. لذا کمک مالی به حزب توده ایران يك وظیفه انقلابی است. فداکاری‌های اعضا، هواداران و دوستان حزب در این زمینه در گذشته غرورانگیز است. اکنون نیز ما اطمینان داریم که اعضا، هواداران، دوستان و همه کسانی که به پیروزی نهایی و قطعی انقلاب ایران صادقانه علاقه‌مندند، به حزب طبقه کارگر ایران یاری خواهند رساند.

کمک مالی را می‌توان مستقیماً به دفتر حزب داد و یا با تلفن ۴۳۵۷۲۸، ۴۳۴۴۵۹ - آمادگی خود را اعلام داشت. از طرف دفتر حزب ترتیب دریافت کمک داده خواهد شد. علاوه بر این علاقه‌مندان می‌توانند کمک مالی خود را به‌حساب بانکی زیرین بپردازند:

حساب بانکی به نام تقی کیمش و به شماره ۲۲۴۳، شعبه ۴۱۸ بانک ملی ایران، (شعبه شاه اسماعیل صفوی)، خیابان شهید کتر حسین فاطمی (ایران نوین سابق).

## ابتکار جالب يك گروه حزبی برای بخش «مردم»

با توجه به مشکلاتی که هنوز در راه توزیع سریع و وسیع «مردم» در بین مردم وجود دارد، يك گروه حزبی، مقالات مهمی از «مردم» را که می‌تواند رهنمودی تکمیلی برای همه مبارزان، باشد، جداگانه تکثیر و پخش می‌کند.

ما ضمن تشکر از این گروه حزبی و تأیید این ابتکار، به همه اعضا، هواداران و دوستان حزب توصیه می‌کنیم که از این ابتکار پیروی کنند، و در هر جا که

سرمایه‌داری وابسته و عمال دست‌نشانده و فتنه‌انگیز آن لطمه زنده، طرد کنیم. باید به همانگونه که خونهای پاک آن گردان دلیر در گذشته طی مبارزه باهدف واحد دردم آمیخت امروز نیز پرچم‌های ما باید به‌خاطر هدف واحد ضد امپریالیستی، ضد عمال ساواک و سلطنت ضد آرزومندان بازگشت به دوران ازهم پاشیده یا استقرار نوع جدیدی از وابستگی نو استعماری در صفوف متحد درآمیز درآید. این دینی است که همه ما به‌شهادت خود داریم و بهترین احترام و تجلیل از خاطره آنان همین رسمیدن برای اتحاد و نبرد پی‌گیر علیه دشمن واحد و دفاع از دستاوردهای انقلابی خلق ما و پیشبرد آن است.

جوانان باد خاطر! همه شهیدای نهفت: مجاهد، توده‌ای، مذهبی، فوادی! متحدان صفوف همه رزمندگان راه خلق علیه امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، و عمال ایرانی آن!

## چرا فیلم امریکائی ضد ویتنامی «کلاه سبزها» در پادگان لاهوتی نمایش داده می‌شود؟

در پادگان لاهوتی (باغشاه) فیلم «کلاه سبزها» به نمایش گذاشته شده است. این فیلم در هنگامه جنگ تجاوزی ددمنشانه امپریالیسم آمریکا در ویتنام بقصد تیره و توحیه این تجاوز توسط کارگردانی فاشیست تهیه گردید و موجی از اعتراض در سراسر جهان برانگیخت. در این فیلم سربازان امریکائی، که از گوش‌های بریده و از چشم‌های ویتنامی‌ها «کولکسیون» تهیه می‌کردند اهالی دها و قصبات را از کودکان شیر خوار گرفته تا پیران سالخورده، یکسره قتل‌عام می‌کردند، جوانان خورشرد و بی‌آزاری معرفی شده‌اند، که برای درهائی خلق ویتنام «از چنگ» کمونست‌های وحشی و آدمکش، جان بر کف به انجام رسانده و پرداخته‌اند که دولت «شردوست» آمریکا برده‌آنها گذارده است! فیلم، جنایات کم‌نظیر فاشیست گونه‌ای را، که ارتش اعزامی آمریکا در ویتنام مرتکب شده، با چنان گستاخی، «انسان‌پروری» معرفی می‌کند و چنان هیولائی از قسربانیان بی‌گناه این جنایات می‌سازد، که خشم و نفرت هر انسانی را برمی‌انگیزد. در این فیلم امپریالیسم‌ها را آمریکا «فرشته نجات» و کمونست‌ها «دردنگان سبیه» معرفی می‌کنند. شونده که از خون بیگناهان تغذیه می‌کنند.

ارتش کنونی ایران، ارتشی ملی و دموکراتیک است، یعنی باید ارتشی ملی و دموکراتیک باشد، باید ارتشی ملی در دموکراتیک‌گردد، که پاسدار مرزها و تمامیت ارضی کشور و پیشوایان خلق ستمدیده ایران است. این ارتش باید دوست و دشمن خود را به‌درستی بشناسد. نه این که دوست را دشمن و دشمن را دوست تصور کند.

نمایش فیلم «کلاه سبزها» - بی‌برده این گفته يك عمل علنی و گستاخانه ضد انقلابی است. کسانی که این فیلم را در سربازخانه به نمایش گذارده‌اند مویا پست شناسائی و مجازات شوند.

نتیجعات به‌سود امپریالیست آمریکا

از کمک‌های رفقا و دوستان سپاسگزاریم

ادب راستی راستی زاده ۱۰۰۰۰ ریال  
بهروز ۳۵۰۰ ریال  
یداله ۱۰۰۰۰ ریال

**به پخش هر چه وسیع‌تر «مردم» کمک کنید**

کمک به توزیع و پخش هر چه وسیع‌تر روزنامه «مردم»، ارگان مرکزی حزب توده ایران، يك وظیفه انقلابی و مترقی است. از کلیه دوستان، هواداران و داوطلبان که برای پیشبرد این هدف، در هر نقطه از تهران یا هر یک از شهرها و روستاها، امکاناتی دارند، تقاضا داریم با دفتر مرکزی «مردم» تماس بگیرند.

مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران  
فلا هر هفته سه شماره: شنبه، دوشنبه و چهارشنبه منتشر می‌شود  
نشانی:  
خیابان ۱۶ آذر، شماره ۶۸، تلفن:  
۹۳۳۴۵۹ و ۹۳۵۷۲۸

# برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دموکراتیک ایران در جبهه متحد خلق